
 
 

Toruń, dnia 5.07.2021 r. 
 
SSM.DZP.200.69.2021 
 
 
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie 
usług transportu sanitarnego. 

 
 
 
W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 2.07.2021 r. pytaniami do swz Specjalistyczny 

Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonych na nie odpowiedziach. 
 
Pytanie nr 1 
 Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w § 7 wzoru umowy zapisu umożliwiającego stronom 
rozwiązanie umowy z 1-miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego 
zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1-
miesięcznego okresu wypowiedzenia.” 
 Należy zauważyć, że w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich 
okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań 
umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować 
procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za 
wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego 
pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym 
kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Obowiązujące przepisy ustawy prawo 
zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający podtrzymuje zapisy swz 
 
Pytanie nr 2 
 Wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną, wobec tego bardzo proszę o 
wskazanie przez Zamawiającego aktualnych stawek Wykonawcy świadczącego usługi transportu 
sanitarnego, tj.:  
1. Transport podstawowy z obsadą – stawka za 1 km  
2. Transport specjalistyczny z obsadą – stawka za 1 km oraz stawka ryczałtu za każdą dobę gotowości 
do wykonania transportu  
3. Transport materiałów do badań laboratoryjnych, transport krwi i preparatów krwiopochodnych – 
stawka za 1 km  
4. Transport lekarz lub pielęgniarki do miejsca zamieszkania pacjenta oraz pacjenta do szpitala w 
ramach realizacji nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej - stawka ryczałtu za każdy miesiąc 
świadczenia usługi  
Odpowiedź na pytanie nr 2 
1)Transport podstawowy z obsadą – stawka za 1 km - 6,80 zł brutto 
2) Transport specjalistyczny z obsadą – stawka za 1 km oraz stawka ryczałtu za każdą dobę gotowości do 
wykonania transportu - za km 0,00 zł, ryczałt - 1100,00 zł brutto doba 
3) Transport materiałów do badań laboratoryjnych, transport krwi i preparatów krwiopochodnych – stawka za 1 
km - 2,80 zł brutto 
4)Transport lekarz lub pielęgniarki do miejsca zamieszkania pacjenta oraz pacjenta do szpitala w ramach 
realizacji nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej - stawka ryczałtu za każdy miesiąc świadczenia usługi - 13 000 
zł brutto 
 
Pytanie nr 3 
 Prosimy o informację jaka była średnia miesięczna suma kilometrów w zakresie poszczególnych rodzajów 
transportu w ciągu ostatnich 6 m-cy? 
Czy Zamawiający dopuści ksylen czysty do analizy, pojemność 5l w metalowym opakowaniu? 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
1)Transport podstawowy z obsadą –  4583 km 
2)Transport specjalistyczny z obsadą – 690 km 
3) Transport materiałów do badań laboratoryjnych, transport krwi i preparatów krwiopochodnych –  5154 km 
4)Transport lekarz lub pielęgniarki do miejsca zamieszkania pacjenta oraz pacjenta do szpitala w ramach 
realizacji nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej - nie wykazywane 
 



Pytanie nr 4  
 Prosimy o informację iloma pojazdami obecnie świadczona jest usługa transportu sanitarnego w 
zakresie każdego z rodzajów transportu? 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Minimum jeden transport na daną umowę jednak w przypadku większego zapotrzebowania Przyjmujący 
zamówienie zobowiązany jest dysponować taką ilością środków transportu sanitarnego, aby zapewnić 
Udzielającemu zamówienia ciągłość wykonywania transportu sanitarnego. 
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy Oferenta mają być do wyłącznej dyspozycji 
Zamawiającego? 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Tak zamawiający potwierdza, że pojazdy Oferenta mają być do wyłącznej dyspozycji zamawiającego 
 
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy sanitarne, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, 
mają posiadać, aktualne na dzień złożenia ofert, dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań 
normy PN-EN 1789, w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności 
CE producenta pojazdów?  
Stanowi to obligatoryjny wymóg NFZ, a Zamawiający winien mieć możliwość kontroli składanych 
oświadczeń w oparciu o dokumenty źródłowe. 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Tak zamawiający potwierdza, że pojazdy sanitarne, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają 
posiadać, aktualne na dzień złożenia ofert, dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789, 
w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdów. 
 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający potwierdza, że dokumenty potwierdzające zgodności pojazdów sanitarnych z normą 
PN-EN 1789 – homologacja fabryczna pojazdu kompletnego lub certyfikat zgodności producenta 
pojazdu – mają być okazane Zamawiającemu na każde żądanie? 
Odpowiedź na pytanie nr 7 
Tak zamawiający potwierdza, że dokumenty potwierdzające zgodności pojazdów sanitarnych z normą PN-EN 
1789 – homologacja fabryczna pojazdu kompletnego lub certyfikat zgodności producenta pojazdu – mają być 
okazane zamawiającemu na każde żądanie 
 
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy Oferenta przeznaczone do realizacji przedmiotu zamówienia 
mają być minimum w klasie:  
• • C dla transportu specjalistycznego,  
• • B dla transportu podstawowego,  
• • A1 dla transportu materiałów do badań laboratoryjnych, transport krwi, preparatów 
krwiopochodnych i przewóz dokumentacji medycznej,  
• • A1 dla transportu sanitarnego lekarza lub pielęgniarki do miejsca zamieszkania lub pobytu 
pacjenta w ramach realizacji nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej?  
 
Uzasadnienie: Międzynarodowa klasyfikacja karetek- ambulansów sanitarnych, wprowadzona w 
Polsce jako obowiązująca od 2006 r., określa 4 rodzaje karetek. Ponadto zgodnie z komunikatem NFZ 
z dnia 5 lutego 2009 r. dotyczącym typów ambulansów przeznaczonych do świadczenia usług 
transportu sanitarnego dla podstawowego zespołu ratownictwa medycznego przeznaczony jest 
ambulans ratunkowy (typ B), natomiast dla specjalistycznego zespołu ratownictwa medycznego 
przeznaczony jest ambulans ratunkowy (Typ C), a tylko te klasy ambulansów mogą realizować 
transporty w stanie zagrożenia życia pacjenta. 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
Tak zamawiający potwierdza, że pojazdy Oferenta przeznaczone do realizacji przedmiotu zamówienia mają być 
minimum w klasie odpowiadającej jego transportowi. 
 
Pytanie nr 9 
Prosimy o wskazanie minimalnej liczby pojazdów do realizacji przedmiotu zamówienia, która ma być 
uwzględniania przez wszystkich Oferentów na etapie kalkulacji ofert!  
Zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji oferty składane w postępowaniu przetargowym muszą być 
porównywalne. Natomiast Zamawiający w SIWZ nie wskazał minimalnej liczby pojazdów, które mają 
być przeznaczone do realizacji przedmiotu zamówienia, co równoznaczne jest z nierównością Stron 



postępowania i niemożnością porównania Ofert w myśl Ustawy PZP. To rażący przykład 
nieporównywalności ofert złożonych w postępowaniu 
Odpowiedź na pytanie nr 9 
Przyjmujący zamówienie zobowiązany jest dysponować taką ilością środków transportu sanitarnego, aby 
zapewnić Udzielającemu zamówienia ciągłość wykonywania transportu sanitarnego 
 
Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty 
medycznych lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.) na 
cały sprzęt będący na wyposażeniu ambulansu klasy A, B oraz C, zgodnie z normą PN-EN1789, i 
przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego, odrębnie dla każdego oferowanego pojazdu? 
Odpowiedź na pytanie nr 10 
Tak zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medycznych 
lub techniczne 
 
Pytanie nr 11 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma posiadać własną dyspozytornię, czynną 24h we 
wszystkie dni roku, z kontaktem telefonicznym, umożliwiającym przyjmowanie od Zamawiającego 
zleceń wyjazdów transportu sanitarnego? 
Odpowiedź na pytanie nr 11 
Tak zamawiający potwierdza, że Oferent ma posiadać własną dyspozytornię, czynną 24h we wszystkie dni roku, 
z kontaktem telefonicznym, umożliwiającym przyjmowanie od Zamawiającego zleceń wyjazdów transportu 
sanitarnego 
 
Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy mają być wyposażone w tlen medyczny, a Oferent ma 
posiadać aktualną na dzień złożenia ofert umowę na zakup tlenu medycznego wraz z atestowanymi 
butlami, która ma być udostępniona Zamawiającemu na każde jego wezwanie? 
Odpowiedź na pytanie nr 12 
Tak zamawiający potwierdza, że pojazdy mają być wyposażone w tlen medyczny, a Oferent ma posiadać 
aktualną na dzień złożenia ofert umowę na zakup tlenu medycznego wraz z atestowanymi butlami, która ma być 
udostępniona zamawiającemu na każde jego wezwanie 
 
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający potwierdza, iż oferent ma być na dzień złożenia ofert podmiotem leczniczym?  
Uzasadnienie: Wyłącznie podmiot leczniczy może realizować świadczenia zdrowotne w ambulansach. 
Takim świadczeniem jest podawanie leków, a tlen medyczny jest produktem leczniczym-lekiem. Jeśli 
Zamawiający nie potwierdza, uznać należy, że pojazdy nie mają być wyposażone w butle z tlenem. 
Odpowiedź na pytanie nr 13 
Tak zamawiający potwierdza, iż oferent ma być na dzień złożenia ofert podmiotem leczniczym 
 
Pytanie nr 14 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent przeznaczy do realizacji usługi środki transportu posiadające 
ważne na dzień złożenia ofert pozwolenie MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu drogowym, które 
zostanie okazane Zamawiającemu na każde jego żądanie?  
Uzasadnienie: Do transportów realizowanych w trybie pilnym (który dotyczy także części transportów 
krwi) mogą być wykorzystywane tylko pojazdy posiadające pozwolenie MSWiA na uprzywilejowanie w 
ruchu drogowym i tylko pojazdy uprzywilejowane mogą używać sygnalizacji świetlnej i dźwiękowej 
Odpowiedź na pytanie nr 14 
Tak zamawiający potwierdza, że Oferent przeznaczy do realizacji usługi środki transportu posiadające ważne na 
dzień złożenia ofert pozwolenie MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu drogowym, które zostanie okazane 
zamawiającemu na każde jego żądanie. 
 
Pytanie nr 15 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy 
wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dzień składania ofert, 
na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym?  
Uzasadnienie: Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, brak tego 
wymogu jest możliwym źródłem zakażenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 15 
Tak zamawiający potwierdza, że Oferent ma prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy 
wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dzień składania ofert, na 
dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym. 



Pytanie nr 16 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent winien przedstawić umowę na dezynfekcję z podmiotem 
zewnętrznym, lub dokumenty zakupu urządzeń do dezynfekcji ultradzwiękowej lub innej posiadanej 
na dzień składania oferty na każde wezwanie Zamawiającego 
Odpowiedź na pytanie nr 16 
Tak zamawiający potwierdza, że Oferent winien przedstawić umowę na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym, 
lub dokumenty zakupu urządzeń do dezynfekcji ultradźwiękowej lub innej posiadanej na dzień składania oferty 
na każde wezwanie Zamawiającego 
 
Pytanie nr 17 
Czy Zamawiający potwierdza, że wszystkie złożone do Oferty pojazdy mają posiadać decyzję/opinię 
sanitarno – epidemiologiczną aktualną na dzień składania ofert, która ma być udostępniana 
Zamawiającemu na każde jego wezwanie?  
Uzasadnienie: aktualnie, zgodnie z obowiązującym stanem epidemii na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej wymagany jest reżim sanitarny obejmujący pracowników, chorych oraz pojazdy. 
Dokumentem potwierdzającym, że pojazd spełnia wymogi sanitarne, m.in. określone Ustawą o 
Zapobieganiu Chorobom zakaźnym, i może być miejscem udzielania świadczeń, jest opinia/decyzja 
sanitarno-epidemiologiczna. Zwracamy też uwagę, że obejmuje ona również kontrole procedur 
sanitarnych podmiotu występującego o decyzję/opinię 
Odpowiedź na pytanie nr 17 
Tak zamawiający potwierdza, że wszystkie złożone do Oferty pojazdy mają posiadać decyzję/opinię sanitarno – 
epidemiologiczną aktualną na dzień składania ofert, która ma być udostępniana zamawiającemu na każde jego 
wezwanie. 
 
Pytanie nr 18 
Czy Zamawiający potwierdza, że transport krwi ma się odbywać zgodnie z wymogi określonymi w:  
• • Obwieszczeniu Ministra Zdrowia z dnia 16 października 2019 r. w sprawie wymagań Dobrej 
Praktyki pobierania krwi i jej składników, badań, preparatyki, przechowywania, wydawania i 
transportu dla jednostek organizacyjnych publicznej służby krwi oraz  
• • Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 16 października 2017 r. w sprawie leczenia krwią 
w podmiotach leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe 
świadczenia zdrowotne, w których przebywają pacjenci ze wskazaniami do leczenia krwią i jej 
składnikami?  
Odpowiedź na pytanie nr 18 
Tak zamawiający potwierdza, że transport krwi ma się odbywać zgodnie z określonymi wymogami. 
 
Pytanie nr 19 
Czy Zamawiający potwierdza, że do przewozu krwi winna być używana walidowana lodówka i czy 
dla potwierdzenia Oferent winien okazać na każde wezwanie Zamawiającego dokumenty walidacji 
oferowanych lodówek? 
Odpowiedź na pytanie nr 19 
Tak zamawiający potwierdza, że do przewozu krwi winna być używana walidowana lodówka i dla 
potwierdzenia Oferent winien okazać na każde wezwanie zamawiającego dokumenty walidacji 
oferowanych lodówek 
 
Pytanie nr 20 
Czy Zamawiający potwierdza, że lodówki na wyposażeniu każdego pojazdu przeznaczone do 
transportu krwi muszą spełniać wymogi określone w aktach prawnych przytoczonych w pytaniu 20. 
Odpowiedź na pytanie nr 20 
Tak zamawiający potwierdza, że lodówki na wyposażeniu każdego pojazdu przeznaczone do transportu krwi 
muszą spełniać określone wymogi. 
 
Pytanie nr 21 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent dla potwierdzenia zgodności oferowanego wyposażenia, 
winien posiadać i realizować usługę przenośną lodówką, a na każde żądanie Zamawiającego 
przedłożyć mu ważne na dzień składania dokumenty o modelu i nr/symbolu homologacji oferowanych 
lodówek? 
Odpowiedź na pytanie nr 21 
Tak zamawiający potwierdza, że Oferent dla potwierdzenia zgodności oferowanego wyposażenia, winien 
posiadać i realizować usługę przenośną lodówką, a na każde żądanie Zamawiającego przedłożyć mu ważne na 
dzień składania dokumenty o modelu i nr/symbolu homologacji oferowanych lodówek. 
 
 



Pytanie nr 22 
Czy Zamawiający potwierdza, że lodówki zapewniane przez oferenta muszą posiadać możliwość 
stałej, w całym czasie transportu i jazdy kontroli temperatury i jej zapisu?  
Uzasadnienie dla pytań dot. transportu krwi:  
a) Transportowanie krwi i jej składników winno się odbywać w temperaturach: KKCz – od 20 C do 60 
C,  
b) KKP – od 200 C do 240 C,  
c) FFP – zamrożone co najmniej – 180 C,  
d) Czynnik krzepnięcia – od 20 C do 100 C  
e) W SIWZ nie ma określonych dokumentów ani wymogów, dokumentów, pozwalających na 
zweryfikowanie czy do przewozu Oferent daje drogą, profesjonalną lodówkę, czy nie atestowaną 
lodówkę z hipermarketu.  
f) Homologowana lodówka z regulacją temperatury, i zapisem jej wartości temperatury w całym 
czasie przewozu jest obligatoryjnym wymogiem w/w rozporządzeń Ministerstwa Zdrowia.  
g) Koszt zakupu 1 szt. takiej lodówki to koszt ponad 6tyśzł, bez tego wymogu można oferować zaś 
lodówki z hipermarketów za 40zł. Nie ma zaś w SIWZ wymogu pozwalającego na stwierdzenie, czy 
deklarowane przez Oferenta lodówki spełniają wymogi przytoczonych rozporządzeń. 
Odpowiedź na pytanie nr 22 
Tak zamawiający potwierdza, że lodówki zapewniane przez oferenta muszą posiadać możliwość stałej, w całym 
czasie transportu i jazdy kontroli temperatury i jej zapisu 
 
Pytanie nr 23 
Czy Zamawiający posiada i wynajmuje pomieszczenie o charakterze socjalnym dla akt wykonawcy 
lub czy istnieje możliwość wynajęcia takiego 
Odpowiedź na pytanie nr 23 
Nie zamawiający nie posiada takiego pomieszczenia 
 
 
 

Na podstawie art. 286 ust. 41prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść siwz w taki 
sposób, że: 
1) w Rozdziale IV –„Informacje podstawowe”, w ust. 1 wykreśla się dotychczasowy zapis o następującej treści: 
„.4.08.2021 r..”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „6.08.2021 r.”, 
2) w Rozdziale XVII –„Miejsce oraz termin składania ofert” w ust. 1 wykreśla się dotychczasowy zapis o 
następującej treści: „6.07.2021 r. do godz. 10:00”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o 
następującej treści: „8.07.2021 r. o godz. 10:00”, 
3) w Rozdziale XVII –„Miejsce oraz termin składania ofert” w ust. 2 wykreśla się dotychczasowy zapis o 
następującej treści: „6.07.2021 r. o godz. 12:00”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o 
następującej treści: „8.07.2021 r. o godz. 12:00”, 
4) W załączniku nr 3 –„Formularz oferty”, w pkt VIII-TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ wykreśla się 
dotychczasowy zapis o następującej treści: „4.08.2021 r..” a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy 
zapis o następującej treści: „6.08.2021r.” 
     
Pozostałe warunki siwz nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dnia 5.07.2021 r. odpowiedzi na pytanie i modyfikację swz zamieszczono na stronie prowadzonego 
postępowania  www.med.torun.pl 
 


